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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR 34§92 VENDIMIT

VENDIM
" PER REGJISTRIMIN SI PERSON 1 URIDIK"

Ne Tirane, sot date //¥- 4. 2002 une giyqtare e gjykates se rrethit
Tirane... ... Mo mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi
SABAH SHETA  pér regjistrimin si person juridik te “ARDI -2M » SHPK :

KONSTATOVA
Se kerkuesi SABAH SHETA kerkon te regjjistroje si person juridik
shogerine me pergjegijesi te kufizuar "ARDI-2M ” SHPK . Ortak i vetem | kesaj
shoqgerie eshte SABAH SHETA . Selia e shoqgerise eshte ne lagjjen 2 Abazaj Kruje
12 . Kapitali themeltar eshte 100.000 leke Kohezgjatja e veprimatrise se kesaj
shogerie eshte mbi 20 viet. Administrator i shogerise “ARDI- 2M ” SHPK eshte
ortaku i vetem Sabah Sheta

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:
Prodhim dhe tregtim me shumice dne pakice te materialeve te ndertimir » gelgeres | inerteve
dhe import eksport i tyre.
Tregtim me shumice dhe pakice dhe import eksport  artikujve te ndryshem
industriale,ushqimare,bujqesare,pllakave, paisjeve  hidrosanitare, elektrike elektroteknike |

paisejeve  elektroshtepiake, automjeteve dhe pjeseve te kembimir per to . Hapje bar- kafe ,
restorant. Transport mallrash dhe udhetaresh per vete dhe per te tretet

Kerkesa ¢ kerkuesit gjendet e drejte dhe e bazuar dhe si e fille duhet te
pranohet.

PER KETO ARSYE
Bazuar ne ligjin 7638 date 19.1] 1992, dhe ne ligjin nr 7667 date 28.1 1993
VENDOSA
Regjistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar

"ARDI -2M “ SHPK

Emertimi i shogerise eshte " ARDI -2M SHPK

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100,000 LEKE.

Selia e shoqerise eshte ne Tirane Truga ne lagjjen nr 2 Abazaj Kruje .

Kohezgjatja e shogerise mbi 10 vjet.

Administrator i shogerise eshte SABAH SHETA

Ortak i vetem eshte SABAH SHETA
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte :



Prodhim dhe tregtim me shumice dhe pakice te materialeve te ndertimit , gelgeres , inerteve
dhe import eksport i tyre.

Tregtim me shumice dhe pakice dhe import eksport  artikujve te ndryshem
industriale,ushqimore,bujgesorepllakave, paisjeve hidrosanitare, elektrike -elektroteknike
paisejeve elektroshtepiake, automjeteve dhe pjeseve te kembimit per to . Hapje bar- kafe ,
restorant. Transport mallrash dhe udhetaresh per vete dhe per te tretet.

Kunder ketij vendimi iejohet ankim
Tirane me7.7-.%...2002
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr.; VENDIMI

f VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM
Né Tirané, sot mé daté Q -£6 2005, uné gjyqtarja e Gjykatés s& Shkalles

se Pare Tiran&, pasi mora né shqyrtim kérkesén e kérkuesit Sabah Sheta |
administrator e ortak 1 vetem i shogérisé “ARDI-2ZM” - sh.p.k.,

KONSTATOV A
Shogéria “ARDI-2M”- sh.p.k., regjistruar si person juridik ne

Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane me Nr.27592 Vendimi, date 17/04/2002
;me vendimin datés 26.05.2005, ortaku i vetem i shogerise ka vendosur te
Shtoje objektin e veprimtarise

- Ndertime civile dhe ekonomike: prodhim materiale ndertimi
germime dheu me punime eventuale murature e beton arme, prishje dhe
punime ne toke te germuar: ndertime rrugor: ndertime hekurudhbore:
ndertim ura dhe vepra arti: ndertime hidraulibe dhe hidroteknike: vepra
te vecanta e punime speciale: punime restaurimi: punime karpenterie:
impiante teknologjike dhe te vecanta: punime ne impiantet e prodhimit
dhe shperndarjes se energjise: punirne sherbirmi e punime topogjeodezike.

-Pasqyrimin e ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane.
Kérkesa e tij &€shté e drejté, e bazuar n€ ligj e né Statut dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Né bazé té Ligjit Nr.7667 daté 28.01.1993

VENDOSA
Pranimin e kérkesés.

Depozitimin né Rregjistrin Tregtar t&€ Vendimit te daté 26/05/2005 &
Ortakut te Vetem te Shoqerise “ARDI-2M” sh.p.k.

Urdhé&rimin e Zyrés s€ Rregjistrit Tregtar t& bé&jé shénimet pérkatése né
skedén e shoqérisé né kollonén

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Nr. ol ;J'fééz Vendimi

VENDIM

N& Tirang, sot né dat&gZ .7/ _. 2005, ur Giyqtare prané
Gjykatés sé Shkallés sé Paré TIRANE, pdsi u njoha me kérkesén e kerkuesit

Sabah SHETA,
KONSTATOVA SE

Shogéria Tregtare "ARDI —2M " SHPK Tirane, &shté regjistruar prané Regjistrit
Tregtar me Vendimin Nr. 27592 daté 17. 04. 2002 té Gjykatés s& Shkallés sé
Paré TIRANE. '

Ortaku i Vetém, z. Sabah SHETA , me Vendimin Nr. 01 deté 15. 06, 2005 ka
vendosur: 0000000000 _

« Miratimin e llogarive vjetore t& Shogérisé ™ ARDI —2M ” SHPK pér vitin
financiar 2004 (01 Janar —31 Dhjetor 2004);

o Zmadhimi i kapitalit Themelitar té nénshkruar t& shoqérisé tregtare
SARDI —2M” SHPK, gjé e cila do té arrihet me kontribute ne natyre dhe
rezervat e fitimet e pashpémdara, gjendje mé daté 31, 12: 2004;

o TE caktojé z. Lavdimir FUSHA, anétar i Institutit té Ekspertéve Kontabél
t& Autorizuar, me profesionin Ekspert Kontab&l i Autorizuar me Nr.
Licence 97 daté 13. 12, 2000 pér vlergsimin € zmadhimit té kapialit
themeltar me kontribute ne natyre dhe rezervat e- fitimet e
pashpérndara t& shogérisé gjendje t& datés 31. 12. 2004;

s Depozitimin e k&tij vendimi prané Zyrés s& Regjistrit Tregtar té
Gjykatés sé Shkallés s& Paré TIRANE.

Me ané t& kérkesés sé tij, Ortaku i Vetém, kérkon qé t€ depozitohet Ky
vendim prané Regjistrit Tregtar t& Gjykatés s& Shkallés sé Paré Tirane, duke u
béré shénimet pérkatése,

Kérkesa e tij éshté e drejté, e bazuar né ligj dhe si e tillé duhet pranuar.
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PERKETO ARSYE

Bazuar né Ligjin Nr. 7667 daté 28. 01. 1993 “Pér Regjistrin Tregtar dhe
Formalitetet g& Duhen Respektuar nga Shoqérité Tregtare™;

VENDOSA

Pranimin e kérkesés;

Depozitimin e Vendimit Nr. 01 daté 15. 06. 2005 té Ortakut t& Vetém
t& Shoqérisé Tregtare ™ ARDI —2M” SHPK prané Zyrés sé Regjistrit
Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirané;

» Caktimin e z. Lavdimir FUSHA, ekspert kontabél i autorizuar, anétar i
Institutit té& Ekspertéve Kontabél té Autorizuar, me Nr. Licence 97 daté
13. 12. 2000 gé té bé&jé vlerésimin e kapitalit themeltar me kontribute
né natyre dhe rezervat e fitimet e pashpérndara gjendje me 31 Dhjetor
2004; -

+ Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar té bé&jé shénimet pérkatspe.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR XA Y7/ VENDIMI

, VENDIM
Né Tirang&, sot né daté *Qéﬁ. ?‘/_ 2006, ung ﬂ é“*‘f jyatare prané Gjykatés

sé Rrethit Gjygesor TIRANE, pasi u njoha me kérkesen e kérkuesit SABAH SHETA,

KONSTATOVA SE

Shogéria Tregtare “"ARDI-2M” SHPK, é&shté regjistruar prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar me
Vendimin Nr. 27592 daté 17.04.2002 té Gjykatés sé Rrethit Gjygesor Tirané.

Ortak i Vetém i késaj shogérie &shté z. SABAH SHETA. Kapitali themletar i nénshkruar i kiésaj
shogérie éshté 100 000 (njéqind mijé) Leké. Késhtu, z. SABAH SHETA, zotéron 100 % té
kapitalit themeltar t& nénshkruar, i barabarté ky me 100 {njéqind) kuota me vlerén 100 000
(njéqind mijé) Lek&, ku secila kuoté ka vierén prej 1 000 (njé mijé) Leké;

Me Vendimin Nr. 01 daté 15. 06. 2005, Ortaku i Vetém i Shoqérisé ka vendosur:

1. Miratimin e llogarive vietore (& shoqérisé tregtare “ARDI-2M” SHPK, pér vitin
financiar 2004 (1 Janar —31 Dhjetor 2004);

2. Zmadhimin e kapitalit themeltar t& nénshkruar t& shogérisé me ané té
rezervave dhe fitimeve té pashpérndara gjendje me 31 Dhjetor 2004;

3. Caktimin e z, Lavdimir FUSHA, Ekspert Kontabél i Autorizuar, me Nr. Licence
97 daté 13 .12. 2000, pér vlerésimin e zmadhimit te kapitalit themeltar te
nenshkruar me rezervat dhe fitimet e pashpérndara té shogérisé, gjendje t8
datés 31. 12. 2004,

4. Depozitimin e kétij vendimi prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar té Gjykatés sé
Rrethit Gjygesor TIRANE.

Ky vendim éshté depozituar prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar me Vendimin Nr.
27592/2 daté 07. 11. 2005 té Gjykatés sé Rrethit Gjygesor Tirang,

Me Vendimin Nr. 02 daté 26. 11. 2005, Ortaku i Vetém i Shogérisé Tregtare “ARDI-2M" SHPK,
ka vendosur:

1. Miratimin e Raportit té Ekspertit pér Vierésimin e Rezervave dhe Fitimeve té
Pashpérndara pér Zmadhimin e Kapitalit Themeltar té Shoqérisé té datés 21.11.
2005, pérgatitur nga z. Lavdimir FUSHA, Ekspert Kontabél i Autorizuar;

2. Zmadhimi i Xapitalit Themeltar t& nénshkruar t& késaj shoqérie nga 100 000 (njégind
mijé) Leké né né 850 000 (Teteqind e pesedhjet muje) Leké, e barabarté kjo me 100
{njgqgind) kuota (pjesé} kapitali;

3. Numri i kuotave (pjeséve) té kapitalit, mbetet i pandryshueshém, dhe rritet vetém
vlera nominale e tyre;

4. Vlera e ¢do kuote (pjesé) kapitali kalon nga 1 000 (njé mijé) Leké né 8 500 (Tete
mije e pesqind) Leké;

5. z. SABAH SHETA, do t& jeté pérséri zotérues i 100 % t& kuotave t& kapitalit
themeltar, i cili do t& pérbéhet nga 100 (njéqind) kuota (pjesé) kapitali nga ku secila
kuoté {pjesé) do té keté vierén nominale prej 8,500 {Tete mijé e pesqind) Leks;

6. Depozitimi i kétij vendimi prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar t8 Gjykatés s& Rrethit
Gjyqesor TIRANE.



Me ané té kérkesés sé tij, kérkuesi, kérkon qé té depozitohet ky vendim prané Zyrés sé
Regjistrit Tregtar t& Gjykatés sé Rrethit Giygesor Tirané, duke u béré shénimet pérkatése,

Kérkesa e tij éshté e drejté, e bazuar né ligj dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar né Ligjin Nr. 7667 daté 28. 01. 1993 “Pér Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet gé
Duhen Respektuar nga Shogérité Tregtare”,;

VENDOSA

- Pranimin e kérkesés;

- Depozitimin € Vendimit Nr. 02 daté 26.11.2005 t& Ortakut t& Vetdm té Shogérisé
Tregtare "ARDI-2M"” SHPK prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar,

- Zmadhimi i Kapitalit Themeltar t& nénshkruar té késaj shogérie nga 100 000 (njéqind
mijé) Leké né né 850 000 (Tetegind e pesedhjet mije) Leké, e barabarté kjo me 100
(njégind) kuota (pjesé) kapitali;

Numri i kuotave {pjeséve) té kapitalit, mbetet i pandryshueshém, dhe rritet vetém
vilera nominale e tyre;

- Vlera e cdo kuote (piesé) kapitali kalon nga 1 000 (njé mije) Leké né 8,500 (Tete
mijé e pesqind) Leké;

- z. Sabah SHETA, do té jeté pérséri zotérues i 100 % & kuctave té kapitalit
themeltar, i cili do t& pérbéhet nga 100 (njéqgind) kuota (pjesé) kapitali nga ku secila
kuoté {pjesé} do 8 keté vierén nominale prej 8,500 (Tete mijé e pesqind) Leké;

- Urdhérchet Zyra e Regjistrit Tregtar prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqesor Tirang, té
ndérrmarré veprimet pérkatése.

Kundér kétij vendimi lejohet ankim.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
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AKT THEMELIMI

NENTI 1

1. SABAH SHETA ibirii Mehmetit 1dtl 16.08.1969 lindur dhe banues ne lagjja nr 2,
Abaze Kruje . ka vendosur qe shogeria e tij te marre formen e nje shoqerie tregtare me
pergjegjesi te kufizuar, ne perputhje me ligjin "Per shogerite tregtare”

NENI 2

Shogeria vepron ne perputhje me legjislacionin shgiptar ne fuqi dhe ne perputhje me
dispozitat e statutit qe 1 bashkengjitet kesaj kontrate.

NENI 3
Emri i shogerise eshte "TARDI -2 M SHPK.

NENI 4

Objekti 1 veprimtarise se shogerise do te jete:

Prodhim dhe tregtim me shumice dhe pakice te materialeve te ndertimit , gelgeres ,
inerteve , dhe import eksport i tyre.

Tregtim me shumice dhe pakice dhe import eksport  artikujve te ndryshem
industriale,ushqimore,bujqesore,pllakave, paisjeve hidrosanitare, elektrike elektroteknike |
paisejeve  elektroshtepiake, automjeteve dhe pjeseve te kembimit per to . Hapje bar- kafe ,
restorant. Transport mallrash dhe udhetaresh per vete dhe per te tretet.

NENI 5
Selia e shogerise eshte ne lagjjen nr 2 ABAZAJ KRUJE
NENI 6
Kapitali 1 shogerise eshte 100.000 leke
NENI 7
Kohezgjatja e shogerise eshte per nje periudhe kohe mbi 10 viet.

NENI 8

Administrator 1 shogerise eshte ortaku i vetemz SABAH SHETA .

ORTAKU I VETEM

W



E STATUT

I SHOOQERISE "ARDI-2M " SHPK

KRIJIMI FORMA, EMERTIMI , OBJEKT!
SELIA, DHE KOHEZGJATJA E SHOQERISE,

NENTI 1
Shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar "ARDI — 2 M _"SHPK, me qender Ne Kruje lagjja nr 2
Abaze , krijuar sipas aktit te themelimit qe i bashkengjitet ketij statuti te perpiluar dhe nenshkruar
nga:
1 SABAH SHETA i biri i Mehmetit , 16.08.1969 banues ne lagjjen nr 2 Abaze Kruje
madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

NENI 2
Shogeria e zhvillon veprimtarine tregtare ne Shqiperi ne perputhje me legjislacionin shqiptar
ne fugi dhe ne perputhje me dispozitat e ketij statuti.
Shogeria e fiton personalitetin e saj juridik nga dita e regjistrimit ne gjykate.

NENI 3

- Objekti 1 veprimtarise se shogerise do te jete:

Prodhim dhe tregtim me shumice dhe pakice te materialeve te ndertimit , gelgeres | inerteve |
dhe import eksport i tyre.

Tregtim me shumice dhe pakice dhe import eksport  artikujve te ndryshem
industriale, ushqimore,bujgesore,pllakave, paisjeve hidrosanitare, elektrike elektroteknike |
paisejeve  elektroshtepiake, automjeteve dhe pjeseve te kembimit per to . Hapje bar- kafe |
restorant. Transport mallrash dhe udhetaresh per vete dhe per te tretet.

NENT 4
Emertimi 1 shoqgerise eshte: " ARDI - 2M  SHPK.

NENI 5
Qendra e shogerise eshte ne LAGJJEN NR 2 Abaze Kruje  ajo mund te hape filiale ne te
gjithe rrethit e vendit ne perputhje me dispozitat ligjore ne fugi.Shogeria ¢ ka seline ne lagjjen nr 2
Abaze Kruje .
Shogeria ka vulen e vet me emrine e saj.

NENI] 6
Kohezgjatja e shogerise eshte e percaktuar per nje periudhe kohe mbi 10 vjet duke filluar
nga dita e regjistrimit te saj. Kjo periudhe mund te shkurtohet ne rast se shoqgeria prishet para kohe.



KARITALI THEMELTAR. KONTRIBUT]
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR.
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’ NENI 7
o Kapttali themeltar i shogerise eshte 100.000 jeke |

NENI 8
Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga kontributi 1 Ortakut te Vetem

NENI 10
Pjeset e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave te trete me miratimin e ortakut te
vetem
NENI 11

Transferimi i pleseve te kapitalit themeltar gjithmone duhet te vertetohet me akt noterial

[Il. MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTR] Mi,
KOMPETENCA, DHE KONTROLL! I SHOQERISE.

NENij 12
Te gjitha vendimet e shoqerise merren nga Ortaky i Vetem

NENI 13
Shogeria administrohet Aga ortaku i vetem SABAH SHETA
Administratori  ka te giitha kompetencat per te kryer veprimet e administrimit ne interes te
shogerise dhe ne emer te saj, nepermjet kompetencave qe 1 jane percaktuar ne kete
statut. Administratori emerohet dhe shkarkohet me miratim te Ortakut te Vetem. Emerimj j tij behet
per 3 vjet financiar, me perjashtim te rasteve te doreheqgjes ose te shkarkimit per paaftesi Edhe
drejtuesi teknik emerohet dhe shkarkohet me miratim te ortakut te vetem.

treteve , per shkelje te ligieve, te dispozitave te ketij statuti apo per faje gjate administrimit te
shogerise.

NENI i5
Disa nga kompetencat qi 1 jepen administratorit jane:
-Te siguroje drejtimin e mire te shogerise
-Te administroje pasurine e shogerise
-Te perfagesoje shogerine ne marredhene me te tretet
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1 E' -Té perfaqesoje shogerine para organeve gjygesore ose autorizon persona te tjere
A kompetente

3 yen veprime juridike ne emer dhe per logari te shogerise me te tretet si: lidh kontrata,
© ben cel)e te kredive, kryen veprime te ndryshme bankare etj.brenda limitit qe i lejon Ortaku i

‘\&'e‘.terﬁ

NENI6
Kontrolli 1 shoqerise behet nga nje ekspert kontabel i cili emerohet dhe shkarkohet nga Ortaku i
Vetem

IV. VITI FINANCIAR DHE LLOGARITE VJETORE

NENI 17
Cdo vit financiar fillon me date | janar dhe perfundon me 31 dhjetor. Perjashtimisht viti i pare
financiar ka filluar diten e themelimit si person juridik.

NENI 18
Llogarite vjetore , inventari raporti mbi veprimtarine e vitit financiar te hartuara nga
administratori eksperti kontabel 1 autorizuar miratohet nga Ortaku i Vetem.

NENI 19
Bilanci vjetor i veprimatrise se shogerise nxirret brenda 31 marsit te vitit pasardhes

NENI 20
Fitimet neto te realizuara nga veprimartia e shogerise mbasi zbriten te gjithe shpenzimet e
kryera , Ortaku i Vetem vendos per gellimin e perdorimit si: per investim, nxitjen ekonomike,
reklame tregtare et;.

NENI 21
Shogera ka te drejten e perdorimit lirisht te fitimeve dhe te disponimit lirisht te pasurise se saj ne
perputhje me gellimin e objektit te veprimtarise qe kryen.

NENI 22
Detyrimet qe mund te lindin gjate veprimtarise se shogerise ajo i mbulon nga fondi rezerve ose
nga shumat suplementare.

NENI 23

Shogeria gezon te gjitha te drejtat dhe mbrojtejen e pasurise se saj nga legjistacioni shqiptar ne
fuqgi.

V PUNESIMET NE SHOQERI
NENI 24

Per punonjesit ge do te punesohen marredheniet juridike midis shogerise dhe te punesuarve do
te rregullohen nepermjet kontrates se punes ne perputhje me dispozitat ligjore ne fugi.
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. NENI 25
8hogeria merr persiper te derdhe rregullisht te gjithe detyrimet, gjithashtu dhe per kontributet
er sigurimin e te punesuarve te saj ne organet kompetente perkatese ne perputhje me dispozitat
ligjore ne fugqi.

VI PRISHJA E SHOQERISE LIKUJDIMI.
Shogeria prishet para kohe kur
-Aktiviteti ekonomik i saj per disa vjet radhasi eshte me humbje.
- Per arsye te parashikuara ne ligj
-Ne cdo rast jeter me vendim te ortakut te vetem

NENI 27
Shoqeria hyn ne procesin e likujdimit qe ne momentin e marrjes se vendimit per prishjen ¢ saj.
Per kryerjen e ketij procesi ortaku i vetem emeron nje ose dy likujdator te cilet i paragesin raportin
mbi gjendjen e aktivit dhe te pasivit te shogerise.

VII. KUSHTET E TIERA

NENI 28
Te gjitha vendimet e Ortakut te vetem rregjistrohen ne nje liber te vecante qe mbahet ne seline e
shoqerise.

NENI 29
Per te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate veprimatrise se shogerise dhe qe nuk
zgjidhen me mirekuptim , organi kompetent per zgjidhjen e tyre eshte GF'YKATA E RRETHIT
TIRANE.
NENI 30
Ky statut eshte hartuar ne qytetin e Tiranes sot date: 16.04. 2002

PER SHOQERINE "ARDI 2 M  SHPK
ORTAKU I VETE

/ SA SHETA /
Republika e Shgiperise
Dhoma e Noterve Tirane
Nrg2/rep.
VERTETIM

Ne Tirane, sot date 4 .04.2002 ne zyren e noterise Tirane, perpara meje noteres u paragqit
personalisht SABAH SHETA madhor me zotesi juridike dhe per te vepruar me identietin e
te cilit u garantova me dokumentin perkates i cili nenshkroi me vullnet te lire dhe te plote kete
statut te shpk “ARDI-2 M “une noterja vertetoj sipas ligjit nenshkrimin e tij

T NOTERE




“ARDI - 2M" Sh.p.k.
TIRANE

RAPORT

| EKSPERTIT PER VLERESIMIN E REZERVAVE DHE
FITIMEVE TE PA SHPERNDARA PER ZMADHIMIN E
KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

Lavdimir Fusha
Gl e

Tirane, me 21 Nentor 2005
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Hot | EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
A PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

“ARDI - 2M ” Sh.p.k. TIRANE

Une i nenshkruari Lavdimir FUSHA, i caktuar me vendimin Nr. 27592/2 date
07.11.2005 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,dhe i ngarkuar nga shogeria
“ ARDI — 2M " Sh.p k. Tirane, me adrese , Lagjia Nr. 2 Kruje, e themeluar prej
kesaj gjykate me numer vendimi 27592 date 17.04.2002, per te kryer
ekspertimin e vleresimit te Rezervave dhe Fitimeve te pa shperndara, per
realizimin e zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise.

Per te kryer misionin tim jam mbeshtetur :
Ne kete baze ligjore,

Ligji Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”,

Ligji Nr. 7661 date 19.01.1993 “Per kontabilitetin”,

Vendimi Nr. 01 date 15.06.2005, i Ortakut te Vetem te shogerise,
Vndimi Nr. 27592/2 date 07.11.2005, te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane ,

* Statutit dhe akt themelimit te shogerise ,

Ne kete dokumentacion,

¢ Bilanct i shogerise, mbyllur me 31 Dhjetor 2004,
| caktuar me cilesine e ekspertit per vieresimin e Rezervave dhe Fitimeve,
per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “ARDI — 2M " sh.p k. Tirane nga
100,000 leke, me vendim te Ortakut te Vetem te saj, Nr. 01 date 15.06.2005

eshte kerkuar te behet zmadhimi i tij, me Rezervat dhe Fitimet e pa shperndara
gjendja me 31 Dhjetor 2004,

Raportoj sa me poshte vijon :



Vlera Vlera
AKTIVI Ne PASIVI Ne

Leke . Leke
B.Aktive te Qendrueshme 1,139,200 | A.Kapitalet e Veta 856,421
1.Te pa Trupezuara - |.Kapitali Themeltar 856,421
a.Shpenzime te nisjes o
b.Amortizime (-} - \
2.Te Trupezuara 1,139,200 | a.Kapitali i Nenshkruar 100,000
a.Toka, Troje,Ndert.Inst.perg). - b.Prime te hdhura -
b.Instal.teknike, makine,paisje - _| c.Diferenca rivleresimi -
¢.Te tjera ne shfrytezim 2,100,000 | d.Rezervat 10,000
e.Amortizime ( - ) - 960,800 | e.Fitime/H. te mbartura 386,264
C.Aktive Qarkulluese 3,228,310 | h.Fitime/H. te ushtrimit 360,157
|.Gjendje inventari e ne proce 1,179,790 | B. DETYRIMET 3,511,089
a.Materiale te para e tjera 479,790 | |.Detyrime mbi 1 Vit -
b.Prodhime,punime ne proces | - h.Crtake -
¢.Produkte dhe mallra _ 700,000 | f.Te tjera detyrime -
Il.Kerkesa mbi debitoret - [l.Detyrime deri ne 1 Vit 3,511,089
a.Klient per shitje e sherbime - a.Huara nga bankat 3,403,051
b.Ortake kapital | pa derdhur - b.Arketime me porosi - a
¢.Personeli dhe persona - d.Furnitor per blerje -
d.Te tjiera kerkesa - e.Perscneli 34,128
Il Likujditete 2,048,520 | h Sigurime shogerore 14,29%
a.Depozita ne banke | 158,696 |fShtetitatimeetaksa | 24,558
b.Para ne dore { arke ) 1,889,824 | g.Ortake -
¢c.Vlera arke tee tjera - I.Te tjera detyrime | 35,053
D.Llogari te tjera - C.Llogarite tjera -
TOTALT | AKTIVIT 4,367,510 | TOTALI | PASIVIT 4,367,510

-

Pra sic shihet edhe nga bilanci, i mbyllur me 31 Dhjetor 2004 Kapitali Themeltar
i shogerise eshte 856,421 leke dhe perbehet nga,

- Kapitali i nenshkruar dhe i regjistruar i shogerise 100,000 leke, |
njejte me ate te momentit te themelimit te shogerise,

- Rezerva ligjore 10,000 leke

- Fitime ose humbje te mbartura (Humbjet - ), te pa shperndara

386,264 leke ,

- Fitime dhe humbje te ushtrimit (Humbjet - ), te pa shperndara

360,157 leke.

glf(ﬂiﬁ_‘i
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+ 386,264 dhe 360 15?) leke te realizuara nga shoqerla plotesome kerkesat e
Vendimit te Ortakut te Vetem te saj, Nr. 01 date 15.06.2005, si dhe nenin 150,
te ligjit, Nr.7638 date 19.11.1992 "Per shogerite tregtare” ( paragrafi 2 ), ge
mund te kapitalizohen, per zmadhimin e kapitalit themeltar (nenshkruar) te
regjistruar te shogerise nga 100,000 leke ne 850,000 leke.

Rezervat dhe Fitimet, gjendja me 31.12.2004, nga verifikimet e kryera,
ekzistojne realisht dhe kane nje kundraparti reale ne aktivin e shogerise, qe
plotesojne kerkesat ligjore per zmadhimin e ketij kapitali.

Zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise "ARDI — 2M” Sh.p.k. Tirane nga
100,000 leke, qe perbehet nga 100 pjese (kuota) kapitali te barazviefshme me
1,000 leke pjesa (kuota), me kerkesen e Vendimit te Ortakut te Vetem te saj, Nr.
01 date 15.06.2005, behet 850,000 leke dhe do te perbehet nga 100 pjese
{kuota) kapitali te barazvlefshme me 8,500 leke pjesa (kuota).

Rezervat dhe Fitimet, gjendje me 31.12.2004 per shumen 756,421 leke jane
kontribut i Ortakut te Vetem te shoqerise, Z. Sabah SHETA.

Zmadhimi i kapitalit ne shumen 750,000 leke mbeshtetet, ne shtesen ne kapital,
te Rezervave dhe Fitimeve gjendje me 31.12.2004, duke rritur vleren
nominale me 7,500 leke pjesa (kuota).

Kontributet e Ortakut te Vetem te shogerise percaktchen si me poshie :

z.SABAH SHETA, kontribuon ne shtesen e kapitalit me 750,000 {Shtateqind e
pesedhjet mije) leke , dhe perbehet nga Rezervat dhe Fitimet e pa shperndara,
gjendje sipas bilancit te mbyllur me 31.12.2004.

* h K

Kemi verifikuar procedurat lidhur me percaktimin e kapitalit themeltar te
shogerise qe do krijohet nga procesi i zmadhimit me Rezervat dhe Fitimet e pa
shperndara.

Nga verifikimet e kryera konstatojme se jane respektuar regullat e parashikuara
ne ligjin Nr. 7638 date 19.11.1992 "Per shoqerite tregtare”.

Regjistrimet kontabel te veprimeve lidhur me percaktimin e kapitalit te
nenshkruar te shogerise, jane kryer ne menyre te plote e te requllt ne perputhje
me kerkesat e ligjit Nr. 7661 date 19.01.1993 “Per kontabilitetin”.

Bilanci i shogerise pas rritjes se kapitalit, paraqitet ne kete menyre :
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o [ Vlera Viera

% o) AKTIVI Ne PASIVI Ne

~ 3y Leke | Leke |
Ll B.Aktive te Qendrueshme | 1,139,200 | A Kapitalet e Veta 856,421

1.Te pa Trupezuara - |.Kapitali Themeltar 856,421
a.Shpenzime te nisjes -
k. Amortizime (-) -
2.Te Trupezuara 1,139,200 | a.Kapitali i Nenshkruar | 850,000
a.Toka, Troje,Ndert.Inst.pergj. - b.Prime te lidhura -
b.Instal. teknike, makine paisje | - c.Diferenca rivleresimi -
c.Te tiera ne shfrytezim 2,100,000 | d.Rezervat L 6,421
e.Amortizime ( - ) - 960,800 | e.Fitime/H. te mbartura -
C.Aktive Qarkulluese 3,228,310 | h.Fitime/H. te ushtrimit -
|.Gjendje inventari e ne proce | 1,179,790 | B. DETYRIMET 3,511,089
a.Materiale te para e tjera 479,790 | |.Detyrime mbi 1 Vit -
b.Prodhime,punime ne proces | - h.Ontake -
¢.Produkte dhe mallra | 700,000 | f.Te tjera detyrime -
Il.Kerkesa mbi debitoret - II.Detyrime deri ne 1 Vit 3,511,089
a.Klient per shitje e sherbime - a.Huara nga bankat 3,403,051
b.Ortake kapital | pa derdhur - | b.Arketime me porosi -
c.Personeli dhe persona - d.Furnitor per blesje -
d.Te tjera kerkesa - e.Personeli 34,128
Il Likujditete 2,048,520 | h.Sigurime shogerore 14,289
a.Depozita ne banke 158,696 | f.Shteti tatime e taksa 24,558
b.Para ne dore { arke ) 1,889,824 | g.Ortake -
¢.Vlera arke tee tjera - i.Te tjera detyrime 35,053
D.Llogaritetjera - C.Llogari te tjera -
TOTALI | AKTIVIT 4,367,510 | TOTALI | PASIVIT 4,367,510

Bilanci i celies se shogerise, ge krijohet pas zmadhimit te kapitalit per sa me
larte, jep nje pamje besnike te pasurise dhe gjendjes financiare te " ARDI - 2M "
Sh.p.k. Tirane.

Kapitali i percaktuar pas zmadhimit eshte 850,000 (Teteqgind ¢ pesedhjete
mije) leke, dhe i pergjigjet vieres reale neto, te aktiveve te shogerise.

Ky kapital zoterohet nga ,
z. SABAH SHETA, 100 pjese kapitali = 850,000 leke

100 %

Mendoj se zmadhimi i kapitalit ka gene i rregulit, duke pare vertetesine dhe
sinqeritetin e llogarive ge i aneksohen ketij Raporti.

Eksperti Kontabel i Autorizuar

Lavdimir FUSHA

Tirane me , 21 Nentor 2005
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‘7% REPUBLIKA E SHQIPERISE
f . \ DHOMA E NOTREVE TIRANE
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VERTETIM

Sot, ne Tirane, me 28/03/2006(dymije e gjashte), para meje noteres,
Fatbardha Kore, me seli ne rrugen “Sam: Frasheri” Pall.21, u paragite
personalisht : z. Lavdimir Fusha, i biri i Halimit, i datelindjes 23.10.1957,
me banim ne Tirane , identifikuar me letrnjoftimin Az Nr.023805, madhor
me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili me cilesine e ekspertit
kontabel te autorizuar nenshkrot rregullisht para meje noteres raportin e

mesiperm te redaktuar jashte kesaj zyre noterije.

Une noterja ne baze te ligjit beje legalizimin e nenshkrimit.

NOTERE
Fatbardha Kore




Kerkese
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KERKUES : SABA SHETA i biri i Mehmetit dtl 16.08. 969, banues ne
Lagjjen nr 2 Abaze Kruje .

ME OBIJEKT  REGIJISTRIMIN Si PERSON JURIDIK TE SHOQERISE w@"“’d
“ARDI-2M “ SHPK M
Baza ligjore ligji nr 7638 date 19.11,1992 '
M- Y Per QJ‘M‘M"’:" i - = o
2 = 2z 2t s Z < I
= = - P ~ Z oz, c
z - Z - 2 o E et m S @%@im_
25 1S Y- T - Jy (Lo
z o o=ne o™ mo 11KANE /f'? A

Une kerkuesi Saba Sheia kam themeluar shoqerine me pergjegjesi te kufizugf
“ARDI -2 M *“ SHPK.

Emri i shogerise eshte “ ARDI -2 M “ SHPK /
Ortak 1 vetem i kesaj shogerie jam une kerkuesi SABA SHETA.

Administrator i shoqerise SABA SHETA |
Kohezgjatja mbi 10 vjet.

Selia e shoqgerise eshte ne lagjjen nr 2 Abaze Kruje . \
Objekti 1 veprimtarise

Prodhim dhe tregtim me shumice dhe pakice te materialeve te ndertimit R
gelgeres , inerteve , dhe import eksport i tyre. i

Tregtim me shumice dhe pakice dhe import eksport artikujve te ndryshem
industriale,ushqimore,bujgesore,pllakave,paisjeve hidrosanitare, elektrike elektro
teknike , paiscjeve elektroshiepiake, automjeteve dhe pjeseve te kembimit per to. Hapje
bar- kafe , restorant. Transport mallrash dhe udhetaresh per vete dhe per te tretet.

Kerkoj te merret ne shqyrtim kerkesa ime dhe ne perfundim te vendoset sipas
objektit te saj .

KERKUES
SABA SHETA
4
/
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i w #, [42) [ el Sy = -
4 Z o ,?ﬁE = Fixox 7 E i
< = gt St R T - - I Pl S o
o E - .,fi{iij.i"‘/“' N ‘Jm";’a - 5w RN T
! =~ "'_.J_/f’ E:""_“\‘ S G R W e I -5'_._________ R
- E] 7 3 7 5 i 2 TE
= £ o £ a ® o = oa



B S
PR
i

&PUBLIKA E SHQIPERISE

DHQMA} E NOTERVE TIRANE
NR\G’Z:D REG].
—— 2

VERTETIM

Ne Tirane sot date 7% - 2% - Zociz ne zyren e noterise me seli ne rrugen B.Curdl |, perpara
meje noteres u paraqit personalisht SABAH SHETA | madhor me zotesi te plote juridike dhe per
te vepruar, me identitetin e te cilit u garantova me dokumentin perkates i cili nenshkroi me vullnet
te lire dhe te plote aktin e themelimit te kesaj shogerie dhe une noterja vertetoj sipas ligjit

nenshkrimin e tij.

NOTERE

/OMW




Baza ligjore: Ligji Nr.7638 daté 19.11.199

&

Pérpara Gjykatés s

Shogéria “ARDI-2M™- sh.p.k., istrquﬂ‘person Juridik ne Gijykaten e
Shkalles se Pare Tirane me Nr.2750) VendimiNdate 17/04/2002 .me vendimin
h shogerise  ka vendcgﬁtr tc Shtoje objektin e

veprimtarise '
- Ndertime civile dhe eko

ike) pr(ﬁhim materiale Sigrtimi

: N . :
germuar; ndertime rrugor ddrtime ];éi(urudhore; ndertim
ndertime hidraulike dhe Njd ka; vepra te vecaggel pun

iante teknologjike dhe t

arjes se gne gjiae; pung
topogjeodezike. - ~
-Pasqyrimin e ndrysh\i

N -

%& € Astrin~Fregta ] se Shkyll
A . (k '

se Pare Tirane. Q ‘\\j

Pér sa mé sipér kér%j ep@%. ¢ _Xetly” vendimi n€ Rregjistrin Tregtar e

pasqyrimin € ndryshimeve.

/ KERKUESI
Sabah Sheta
SBabak Sk c€p
ARDI A T

0
KRUJE ALBANIA



SHOQERIA “ARDI-2M™- SH.P.K.
VENDIM
H
ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
date 26/05/2005
Sot. me date 26/05/2005, ne seline e shogerise, une . Sabah Sheta.

administrator e ortak i Vetem i1 shogerise me pergjegjesi te kufizuar “ARDI-2M™-
sh.p.k., regjistruar si person juridik ne Gjykaten e Shkalles se¢ Pare Tirane me
Nr.27592 Vendimi, date 17/04/2002 pasi mora né analize veprimtarine e
shoqerise, bazuar ne Statutin ¢ shogerise dhe Ligjin Nr.7638 date 19.11.1992 “Per
shogqerite tregtare™,
VENDOSA:
Shtoje objektin e veprimtarise

- Ndertime civile dhe ekonomike; prodhim materiale ndertimi; germime dhcu
me punime eventuale murature ¢ beton arme, prishje dhe punime ne toke te
germuar; ndertime rrugor; ndertime hekurudhore; ndertim ura dhe vepra arti:
ndertime hidraulike dhe hidroteknike; vepra te vecanta e punime speciale; punime
restaurimi; punime karpenterie; impiante teknologjike dhe te vecanta: punime ne
impiantet e prodhimit dhe shperndarjes se energjise; punime sherbimi e punime
topogjeodezike.

_Pasqyrimin e ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Shkalles

se Pare Tirane.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
“ARDI-2M”- SHPK

5&&44‘ 5149. 2/.9

oA
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KERKESE

Kérkues: z. Sabah SHETA, Admnistrator dhe Ortak i Vetem i Shogerise Tregtare
"ARDI -2M" SHPK

Obiekti: Depozitimi i vendimit Nr. 01 daté 15. 06. 2005 té Asamblesé sé
Jashtézakonshme té Shogerisé Tregtare "ARDI -2M" SHPK, prané Zyres
Regijistrit Tregtar.

Baza Ligjore: Ligji Nr. 7667 daté 28. 01.1993 "Pér Regjistrin Tregtar dhe
Formalitetet gé Duhen Respektuar nga Shoqerité Tregtare”

(65 oyposico dec

e tens Ve 721%9)’

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR TIRANE

E nderuar Gjykate!

Shogeria Tregtare "ARDI -2M" SHPK, éshté regjistruar
Tregtar me Vendimin Nr. 27592 daté 17. 04. 2002 té Gj
Tirané.

né Zyrés sé Regjistrit

i sé Shkelk‘e’s Sé %/? BV
i shoqéris%a éé)g? el

- Miratimin e llogarive vjetore té& shoqérisé "ARDI -2M" SHPK pér vitin financiar
2004 (1 Janar - 31 Dhjetor 2004);

- Zmadhimi | kapitalit themeltar t& nénshkruar té shogérisé tregtare "ARDI - 2M”
SHPK, gjé e cila do té arrihet me rezervat dbe fitimet e pashpérndara, gjendje
me daté 31.12, 2004,

- Té caktggé z. Lavdimir Fusha, anétar | Institutit t& Ekspertéve Kontabél té
Autorizuar, me profesionin Ekspert Kontabél i Autorizuar me Nr. Ligence 97
date 13. 12. 2000 pér vlerésimin e zmadhimit t& kapitalit themeltar me rezervat
dhe fitimet e pashpérndara té shogérisé gjendje té datés 31. 12. 2004,

- Depozitimin e kétij vendimi prané Zyrés sé Regjistrit Tregetar t& Gjykatés sé
Shkallés s& Paré TIRANE;

Me Vendimin Nr. 01 daté 15.06.2005, Ortaku i Veté

Né bazé té Ligjit Nr. 7667 daté 28. 01. 1993 "Pér Regjistrin Tregtar dhe
Formalitetet g& duhen respektuar nga Shogerité Tregtare” kérkoj nga ana e
Gjykatés qé té béhet i mundur depozitimi i kétij vendimi.



REPUBLIKA E SHQIPERISL
DHOMA E NOTREVE TIRANL

w Rep.

Kol.

VERTETIM

Sot, ne Tirane, me 02/11/2005(dymije e pese), para meje noteres,
Fatbardha Kore, me seli ne rrugen “Sami Frasheri” Pall.2l, u paraqiten
personalishl: z. Subuh Shetu, i njohur prej meje noteres. me cilesine ¢
administratorit dhe ortak i vetem i shogerise “ARDI-2M™ shpk. Tindur ¢
banues ne Kruje, identifikuar me pasaporten Nr.0544546 .madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili nenshkroi rregullisht para meje
kerkesen drejtuar Gjykate se rrethit Gjyqesor Tirane, te redaktuar jashte

kesaj zyre noterije. Une, noterja e legalizoj sipas ligjit.

PULLE TAKSE
¥ NOTERE
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SHOQERIA TREGTARE
“ARDI -2M” SHPK
KRUJE/ALBANIA

VENDIM NR. 01 Daté 15.06. 2005
I ORTAKUT TE VETEM TE
SHOQERISE TREGTARE
“ARDI -2M” SHPK

Né Krujé, sot né datén 15, muaji Qershor, viti 2005, u mblodh Ortaku i Vetem i
Shogérisé Tregtare "ARDI -2M” SHPK, né seliné e tij, pér shqyrtimin e rendit té
dités:

a) Shqyrtimi i veprimtarisé tregétare dhe treguesve financiaré té& Shogérisé
Tregtare "ARDI -2M” SHPK, pér vitin financiar 2004 si dhe ecuria e saj né
té ardhmen;

b) Pércaktimin e llogarive vjetore té Shogérisé Tregtare “ARDI -2M” SHPK
pér vitin financiar 2004 (1 Janar - 31 Dhjetor 2004);

c) Zmadhimi i Kapitalit Themeltar té& Shogérisé “ARDI -2M” SHPK.

Ortaku i Vetem z.Sabah SHETA, pasi u njoh me rendin e dités;

VEREN SE

Shogéria Tregtare "ARDI -2M” SHPK, éshté regjistruar prané Zyrés sé& Regjistrit
Tregtar me Vendimin Nr. 27592 daté 17. 04. 2002 té& Gjykatés s& Shkallés sé
Paré Tirané,

Gjaté shqyrtimit té veprimtarisé tregétare dhe treguesve financiaré té shoqérisé
tregtare "ARDI -2M" SHPK, Ortaku i Vetem konstaton se p&r ecuriné mé té miré
té shogérisé né t& ardhmen, pér té patur njé vazhdimési t& gendrueshme, dhe
siguri t€ veprimtarisé, si dhe pér té rritur treguesit financiaré, t& bé&het zmadhimi
i kapitalit themeltar i késaj shoqérie, né bazé té Statutit, Aktit t& Themelimit dhe
nenit 62 té Ligjit Nr. 7638 daté 19. 11, 1992 “PER SHOQERITE TREGTARE” me
Rezervat e Fitimet e pashpérndara sipas gjendjes sé& bilancit té datés 31. 12.
2004.

Ortaku i Vetem i késaj shogérie, pasi mendon se rritja e kapitalit té saj themeltar
éshté njé nevojé e kohé&s, éshté i mendimit se sipas Ligjit, fillimisht duhet t&
késhillohet me njé ekspert kontabé&l té autorizuar dhe pas konsultimit me t&, pér
rritjien e kapitalit nése &shté e mundur, duhet té caktojé me detyrén e vierésuesit
njé ekspert kontabél té autorizuar i cili t& pérgatisé njé raport pérfundimtar pasi
ti prezantohet gjithé€ dokumentacioni i shogérisé, dhe ky raport i pérgatitur t'i
nénshtrohet dhe njé shqyrtimi paraprak nga Mbledhja e Ortakut te Vetem te
késaj shoqérie.

Pér kéto arsye, Ortaku i Vetem, e pa té arsyeshme té merrte mendimin e z.
Lavdimir FUSHA, Ekspert Kontabél i Autorizuar, Anétar i Institutit t& Ekspertéve
Kontabél t& Autorizuar, me Nr. Licence 97 daté 13. 12. 2000, i cili u shpreh se
rritja e kapitalit themeltar &shté e mundur, por kjo rritje duhet té vlerésohet nga
njé persen i specializuar né kété fushé,

Ortaku i Vetem i kesaj shogerie, i njeh dhe vieréson aftésité profesionale té z.
Lavdimir FUSHA, i sugjeron atij t& ngarkohet me kryerjen e késaj detyre, gjé té



SHOQERIA TREGTARE
“ARDI -2M” SHPK
KRUJE/ALBANIA

3;;;\

v \
-3; =\ Cilén z. Lavdimir FUSHA e pranon, duke u shprehur se do t'a kryente até né
“; Py x‘pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi, si dhe duke iu pérmbajtur dhe etikés
C‘ vl

asy Zuyprofesionale,
wt;"
.)-,\; 2 Pér kéto arsye, Ortaku i Vetem i Shogérisé tregetare “ARDI -2M" SHPK, ne

. . shgyrtim te rendit te dites;
-\‘f-_-"-\ N !_:- // ay

VENDOSI

- Miratimin e llogarive vjetore té shogérisé "ARDI -2M” SHPK pér vitin
financiar 2004 ( 1 Janar - 31 Dhjetor 2004);

- Zmadhimi i kapitalit themeltar té nénshkruar té shoqgérisé tregtare
“ARDI ~2M” SHPK, gjé e cila do té arrihet me rezervat dhe fitimet e
pashpérndara, gjendje mé daté 31.12. 2004;

- Té caktojé z. Lavdimir Fusha, anétar i Institutit té Ekspertéve
Kontabél té Autorizuar, me profesionin Ekspert Kontabél i
Autorizuar me Nr. Licence 97 daté 13. 12. 2000 pér vierésimin e
zmadhimit té kapitalit themeltar me rezervat dhe fitimet e
pashpérndara té shoqérisé gjendje té datés 31. 12. 2004;

- Depozitimin e kétlj vendimi prané Zyrés sé Regfistrit Tregétar (é
Gjykatés sé Shkallés sé Paré TIRANE;

ORTAKU I VETEM I
SHOQERISE TREGTARE
“ARDI -2M” SHPK




RICPUBLIKA E SHQIPER[SE
PHOMA B NOTERISE THRANK
NR. 2258 KRR,

VIRTITIM NENSHKKIMI

Ne Tirane, sot me di. 20072005 (dvingje e pese) perpara meje uoterit,
regnstruar ne Dhomen o Noteresve Trirane, me advese Bulevards G Fishta” o
paraqit. personalishi,

SABATl SHETA . ortak 1 velian dhe adminstrator ishogerise "ARDI-9M Shpk
Chndur e 16081909 ne Weaje, identifiluar e pasaporten ne GH44546

I ' mesiperinat. eshte madhor e zotesi te plote juridike per te vepruar dhe
kerkor vertetinun e nenshlkeimil Lo vondomt el dU 15002005 e ortalkat ie
votem  bashkehidhur | per te ahn deidaro se ka hartuar dhe nenshkruar me
vullnetin ot te hire dhe te plote

Sa me siper une noterja ne baze te .39 G lignt "Por Noterime™ o verteto).

NOTKERE
MARJIETA BRISIKT




07})’7)3/5

21
KERKESE
Kérkues: Z. Sabah SHETA, administrator i Shogérisé Tregtare *ARDI-
2M" SHPK
Obijekti: Depozitimi | Vendimit Nr.02 daté 26. 11. 2005 té

Ortakut t& Vet&ém té& Shogérisé Tregtare "ARDI-2M” SHPK,
prane Zyrés sé Regjistrit Tregtar t& Gjykatés se Shkallés
sé& Paré TIRANE

Baza Ligjore: Ligji Nr. 7667 daté 28. 01. 1993 “Pér Regjistrin
Tregtar dhe Formalitetet gé& Duhen Respektuar nga
Shoqgérité Tregtare”

TG o (o 21 o LeoZ
o O3 9 oL

7.

E Nderuar Gjykaté! | M;m ‘(/{//Z @/44

Shogéria Tregtare “ARDI-2M” SHPK, éshté regjistruar prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar mw 6 // 0," , g
Vendimin Nr. 27592 daté 17.04. 2002 té Gjykat8s sé Shkallés s& Paré Tirand.

Ortak i Vetém i késaj shogérie éshte z. Sabah SHETA. Kapitali themletar i nénshi i késaj . —

shogérie &shté 100 000 (njegind mijé) Leké. Késhtu, z. SABAH SHETA, zotér%% 24 /‘g’é‘«

kapitalit themeltar & nénshkruar, i barabarté ky me 100 (njégind) kuota me vlerén 100 000 P

{njéqind mijé) Leké, ku secila kuoté ka vlerén prej 1 000 (nj& mije) LEK@(?/’O C/t( i c.ﬂ/)% .
sur:

Pérpara

GIYKATES SE SHKALLES SE PARE nRAuE!

Me Vendimin Nr. 01 daté 15. 06. 2005, Ortaku i Vetém i Shogérisé ka vend

1. Miratimin e llogarive vjetore t& shogérisé tregtare "ARDI-2M” SHPK, pér vitin
financiar 2004 {1 Janar -31 Dhjetor 2004);

2. Zmadhimin e kapitalit themeftar té nénshkruar té shoqérisé me ané té
rezervave dhe fitimeve té pashpérndara gjendje me 31 Dhjetor 2004;

3. Caktimin e z. Lavdimir FUSHA, Ekspert Kontabél i Autorizuar, me Nr. Ligence
97 daté 13 .12, 2000, pér vierésimin e zmadhimit te kapitalit themeltar te
nenshkruar me rezervat dhe fitimet e pashpérndara t& shogérisé, gjendje té
datés 31, 12. 2004,

4. Depozitimin e kéti} vendimi prang Zyrés sé Regjistrit Tregtar t& Gjykatés sé
Shkallés s¢& Paré TIRANE.

Ky vendim éshté depozituar prané Zyrés sé& Regjistrit Tregtar me Vendimin Nr.
27592!4. daté 07. 11. 2005 té Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané.

Me Vendimin Nr. 02 daté 26. 11, 2005, Ortaku i Vet&ém i Shogérisé Tregtare “ARDI-2M" SHPK,
ka vendosur;



1. Miratimin e Raportit t& Ekspertit pér Vlerésimin e Rezervave dhe Fitimeve t&
Pashpérndara pér Zmadhimin e Kapitalit Themeltar t& Shoqérisé t& datés 21. 11.

2005, pérgatitur nga z. Lavdimir FUSHA, Ekspert Kontabél i Autorizuar;

Y 2. Zmadhimi i Kapitalit Themeltar t& nénshkruar té késaj shogérie nga 100 000 {njéqind
mijé) Leké né né 850 000 (Teteqind e pesedhjet mije) Leké, e barabarté kjo me 100
{njégind) kuota (pjesé)} kapitali;

3. Numri i kuotave (pjeséve) t€ kapitalit, mbetet i pandryshueshém, dhe rritet veté&m
vlera nominale e tyre;

4. Vlera e ¢do kuote (pjesé) kapitali kalon nga 1 000 (nj& mijé) Leké né 8 500 (Tete
mijé e pesqind) Leké;

5. z. Sabah SHETA, do (& jeté pérséri zotérues | 100 % t& kuotave t& kapitalit
themeltar, i cili do té pérbéhet nga 100 (njéqind} kuota (pjesé) kapitali nga ku secila
kuote (pjesé) do té keté vierén nominale prej 8,500 (Tete mijé e pesqind) Leké;

6. Depozitimi i kétij vendimi prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar t& Gjykatés sé Shkallés sé
Paré TIRANE.

Né bazé té Ligjit Nr. 7667 daté 28. 01. 1993 “Pér Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet gé
Duhen respektuar nga Shogérité Tregtare” kérkojmé nga ana e Gjykatés gé té béhet |
mundur depozitimi i k&tij vendimi.

Si pérfundim, kérkejmé nga gjykata, gé pasi té shgyrtojé aktet e paraqitura nga ana Jong, te
vendose;

Pranimin e Kérkesés

Depozitimin e Vendimit Nr. 02 daté 26.11. 2005 té Ortakut te Vetemn (€ keésaj
shogérie prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar, duke u béré ndryshimet pérkatése.

Me Respekt!
Administratori

Z. Sabah  SHETA

RDY 2M  SHPK
IMPORT-FXFORT
UJE ALBANIA



Republikia ¢ Shqiperise
Dhoma ¢ doterise Tirane

Rep.

VERTETIM

Soteae Tirane, me 20003 2000¢dvmije o giashies. para meje noteres, Fathbardha
Koreo me seli ne rrugen “Sami Prasher™ Pall.2 ] o puragit personalishi 7. Sabah Sheta, i
bivt 1 Mchmetit i datelindics 16681969 lindur ¢ hantose e Krojeo identifikuer sipas
Brgjit madior me zotesi w plote juridiie e e venriar, et dekdarol se ka hartuar kete
akt fashie kesal vare dhe nenshkred parg mcie rreglishi §one, soteria ¢ varteto; sipas

fiojit,

NOTERE




SHOQERIA TREGTARFE
“ARDI-2M” SHPK
TIRANE

VENDIM NR. 02 daté 26. 11. 2005 Ry
I ORTAKUT TE VETEM Co
TE SHOQERISE TREGTARE Pl
“ARDI-2M" SHPK P

/JI.

N& Tirane, sot né datén 26 muaji Nentor, 2005, u mblodh Ortaku i Vetém i $hogérisé = i~

Tregtare "ARDI-2M” SHPK, né seliné e shoqérisé, pér shgyrtimin e rendit té dités: .

- Shqgyrtimi i Raportit té Ekspertit Kontabél t& Autorizuar per Zmadhimin e Kapitalit
Themeltar té Shogérisé me Rezervat dhe Fitimet e Pashp&ndara, t& datés
21.11.2005 té pérgatitur nga z. Lavdimir FUSHA, Ekspert Kontabé! i Autarizuar.

Ortaku i Vetém i Shogérisé, z. Sabah SHETA, pasi u njoh me rendin e dites;

VEREN SE

Shogéria Tregtare "ARDI-2M" SHPK, &shté regjistruar prané Zyres sé Regijistrit Tregtar me
Vendimin Nr. 27592 datg 17. 04. 2002 t& Gjykates s& Shkallés se Paré Tirang.

Ortak i Vetém i késaj shogérie &shté z. Sabah SHETA. Kapitali themletar i nenshkruar i késaj
shoqérie &shté 100 000 (njéqind mijé) Leké. Késhtu, z. Sabah SHETA, zot€ron 100 % té
kapitalit themeltar t& nénshkruar, i barabarté ky me 100 (njégind) kuota me vlerén 100 000
{njéaind mijé} Leké, ku secila kuoté ka vlerén prej 1 000 (njé mije) Leke;

Me Vendimin Nr. 01 daté 15. 86. 2005, Ortaku i Vetém i Shogérisé ka vendosur:

1. Miratimin e llogarive vjetore t& shoqérisé tregtare “ARDI-2M" SHPK, pér vitin
financiar 2004 (1 Janar —31 Dhjetor 2004);

2. Zmadhimin e kapitalit themeltar t& nénshkruar t& shoqgérisé me ané té
rezervave dhe fitimeve t& pashpérndara gjendje me 31 Dhjetor 2004;

3. Caktimin e z. Lavdimir FUSHA, Ekspert Kontabé! i Autorizuar, me Nr. Licence
97 daté 13 .12. 2000, pér vlerésimin e zmadhimit te kapitalit themeltar te
nenshkruar me rezervat dhe fitimet e pashpérndara t& shogérisé, gjendje té
datés 31. 12. 2004;

4. Depozitimin e kétij vendimi prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar té Gjykatés sé
Shkaliés sé Paré TIRANE.

Ky vendim &shté depozituar prané& Zyrés sé& Regjistrit Tregtar me vendimin Nr,
27592!4daté 07, 11. 2005 té Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané.

N& vishtrim t& rendit t& dités, Ortalu i Vetdm i ké&saj shogérie, pasi njihet me Raportin e
Ekspertit Kontabél t& Autorizuar té datés 21.11. 2005 pér Vlerésimin e Rezervave dhe
Fitimeve té Pashpérndara pér Zmadhimin e Kapitalit Themeltar t& Shogerise, gjendje té datés
31. 12, 2004, i pérgatitur nga Eksperti Kontab&l i Autorizuar z. Lavdimir FUSHA, veren se ky
raport éshté i drejté, né pérputhje me ligjet né fugi dhe pér kéto arsye duhet miratuar.
Ortaku i Vetém, gjithashtu véren se z. Lavdimir FUSHA, ng detyrén e ngarkuar nga ana e tij,
ka punuar me seriozitet, né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe etikén e profesionit, gjé
e cila vien pér t'u admiruar.

Sipas ketij raporti, zmadhimi i kapitalit themeltar t& shogérise béhet nga 100 000 (njéqind
mijé) Leké né 850 000 (teteqind e pesedhjet mije) Leke, e barabarte kjo me 100 {(njeqind}
kuota (pjesé) kapitali, secila me vieré nominale prej 8 500 (Tete mije e pesqind) Leké, Pra,
numri i kuotave {pieséve) té kapitalit themeltar t& nénshkruar mbetet i pandryshueshém dhe
vetém vliera nominale e tyre rritet.

—



SHOQERIA TREGTARE
“ARDI-2M” SHPK
TIRANE

| Ky kapital do t& zotérohet nga Ortaku i Vetém n¢ kété menyre:

}LSabah SHETA, do té jetd pérséri zotérues i 100 % t& kuotave té kapitalit themeltar, i cili
-~ 'idb té pérbéhet nga 100 {njéqgind) kuota (pjesé) kapitali nga ku secila kuoté (pjesé) do t€ keté
\:Tyﬁerén nominale prej 8,500 {Tete mijé e pesqgind) Leké.

‘J'/Pér kéto arsye, Ortaku | Vetém, pas shqyrtimit té rendit té dités;

VENDOSI

1. Miratimin e Raportit t& Ekspertit pér Vlerdsimin e Rezervave dhe Fitimeve té
Pashpérndara pér Zmadhimin ¢ Kapitalit Themeltar té Shoqeérisé t& datés 21. 11.
2005, pérgatitur nga z. Lavdimir FUSHA, Ekspert Kontabél i Autorizuar; '

2. Zmadhimi i Kapitalit Themeltar t& nénshkruar té késaj shogérie nga 100 000 (njéqind
mijé) Leké né né 850 000 (Teteqind e pesedhjet mije) Leké, e barabarté kjo me 100
{njégind) kuota (pjese) kapitali;

3. Numri i kuctave (pjeséve) t& kapitalit, mbetet i pandryshueshém, dhe rritet vetém
vlera nominale e tyre;

4. Vlera e cdo kuote (pjesé) kapitali kalon nga 1 000 (nj& mijé} Leke né 8 500 (Tete
mijé e pesqind} Leké;

5. z. Sabah SHETA, do té jeté pérséri zotérues i 100 % t& kuotave té kapitalit
themeltar, i ¢ili do té pérbghet nga 100 (njéqind) kuota (pjesé) kapitali nga ku secila
kuoté (pjesé) do té keté vlerén nominale prej 8,500 {Tete mijé e pesqind) Leké;

6. Depozitimi i kétij vendimi prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar t& Gjykatés s€ Shkallés sé

Paré Tirane.
ORTAKU | VETEM
1 SHOQERISE TREGTARE
“ARDI-2ZM” SHPK
Z. SABA
. ARDI EApK

SFXPORT

1 ALBANIA



chuhlik;l ¢ Shgiperise

I)hnma ¢ Noterise Tirane

\ r. ch gfz

VERTETIM

Solonwe Thane, me 20003 G dvinie ¢ gjasato, miameje aoteres, Fathardha
Koreo me seh ne crugen “Sami Frasher!™ Palin b g naragit persosalishy 7. Sabah Shete,
birt 1 Mehmetin 1 datetindjes 16081969, indur ¢ banvese ne Kruje. identilikuar sipas
lrojit. madinor e zotest e plote juridiie per (e vepruar, s cili dekdarorn e ka hartuar kote
akl rishte Resap zare dhe nenshkret wea meic rregaltisht. Une. soterja ¢ verteto] sipas

frofin,

NOTERE

———



